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Recigarum et

Citisiniclina

RECIGARUM estd indicado en adultos para el tratamiento de la dependencia tabaquica y
reduccion de la ansiedad por la dependencia a la nicotina en fumadores que estén dispuestos
a dejar de fumar.!

El abandono permanente del habito de fumar es el objetivo final.

El principio activo es citisiniclina, un alcaloide vegetal (que se encuentra, por ejemplo, en las
semillas de los drboles del género laburnum), cuya estructura quimica es similar a la de la
nicotina.

Provoca un efecto sobre los receptores nicotinicos de acetilcolina. La accién de citisiniclina es
similar a la de la nicotina, pero en general es mds débil.

La citisiniclina compite con la nicotina por los mismos receptores y gradualmente desplaza la
nicotina al tener un enlace mds fuerte.

El uso de citisiniclina permite una reduccién gradual de la dependencia de la nicotina al aliviar
los sintomas de abstinencia.

Posologia. Un envase de citisiniclina (100 comprimidos) es suficiente para un ciclo de tratamiento
completo. La duracién del tratamiento es de 25 dias.

Citisiniclina debe tomarse segun la siguiente pauta:

Dia de tratamiento Dosis recomendada Dosis diaria maxima
Del 1° al 3° dia 1comprimido cada 2 horas 6 comprimidos
Del 4° al 12° dia 1 comprimido cada 2,5 horas 5 comprimidos
Del 13° al 16° dia 1comprimido cada 3 horas 4 comprimidos
Del 17° al 20° dia 1comprimido cada 5 horas 3 comprimidos

Del 21° al 25° dia 1-2 comprimidos al dia Hasta 2 comprimidos




por el SNS

R eC i g arum Financiado

Citisiniclina

El paciente debe dejar de fumar a mas tardar el 5° dia de tratamiento. No se debe seguir
fumando durante el tratamiento porque esto podria empeorar las reacciones adversas. En caso
de fracaso del tratamiento, este debe interrumpirse y podrd reanudarse después de 2 o 3 meses.

Para facilitar la posologia de RECIGARUM el blister esté calendarizado:

Producto Molécula Presentacion COt.ilgo PVL
Nacional

RECIGARUM 1.5mg COE‘an‘IITlIdOS Citisiniclina 100 comprimidos 7625056 7116 €
recubiertos con pelicula EFG




Cardiologia

o
ADAMED

Para la familia




Metsunix A

Sitagliptina + metformina

El valor de la innovacién

Primera combinacion fija de IDPP4
con metformina de liberacion modificada >3

En pacientes adultos con diabetes mellitus tipo 2.2

METSUNIX estdindicado como adyuvante aladietay el ejercicio para mejorar el control glucémico
en aquellos pacientes que no estén adecuadamente controlados con su dosis méxima tolerada
de metformina en monoterapia o aquellos pacientes que ya estén siendo tratados con la
combinacion de sitagliptina y metformina.?

METSUNIX estd indicado como adyuvante a la dieta y el ejercicio en combinaciéon con una
sulfonilurea (es decir, terapia de combinacién triple) en aquellos pacientes que no estén
adecuadamente controlados con la terapia de combinacién doble compuesta por su dosis
maxima tolerada de metformina y una sulfonilurea.?

METSUNIX estdindicado como adyuvante aladietay el ejercicio junto conun agonistadel receptor
gamma activado de proliferador de peroxisoma (PPARy) (es decir, una tiazolidindiona), como
terapia de combinacion triple en aquellos pacientes que no estén adecuadamente controlados
con la terapia de combinacién doble compuesta por su dosis mdxima tolerada de metformina
y un agonista PPARy.?

METSUNIX también estd indicado como terapia adicional a insulina (es decir, terapia de
combinacién triple), como adyuvante a la dieta y el ejercicio para mejorar el control glucémico
en aquellos pacientes en los que una dosis estable de insulina y metformina por si sola, no
proporcione un control glucémico adecuado. 2

Posologia. Existen regimenes de dosificacion diferentes para cada indicacién. Por tanto, se debe
asegurdr que los pacientes reciban una informacién clara sobre la dosificaciéon adecuada para
su enfermedad.?



M et S u n ix Financiado
por el SNS

Sitagliptina + metformina

Metsunix® 100 mg/1.000 mg
comprimidos de liberacion modificada

sitagliptina/metformina hidrocloruro

733267.10

Metsunix® 100 mg/1.000 mg
comprimidos de liberacion modificada

sitagliptina/metforming hidrocloruro

73326640

Metsunix® 50 mg/1.000 mg 73327010
comprimidos de liberacion modificada

sitagliptina/metforming hidroclorure

73327250

Metsunix® 50 mg/500 mg
modificada

comprimidos de liberacion

sitag!iptinafmeﬁormina hidrocloruro

METSUNIX 50 mg/500 mg

comprimidos de liberacién i At
modificada Sitagliptina + metformina 56 comprimidos 7339795
1750 €

METSUNIX 50 mg/1.000 mg

comprimidos de liberacién i P
modificada Sitagliptina + metformina 56 comprimidos 7332701
1750 €

METSUNIX 100 mg/1.000 mg

comprimidos de liberacién i -
modificada Sitagliptina + metformina 28 comprimidos 7332664
1750 €

METSUNIX 100 mg/1.000 mg

comprimidos de liberacion i P
modificada Sitagliptina + metformina 56 comprimidos 7332671
35.00€




Sitagliptina Adamed  Fnanciaco

por el SNS
Sitagliptina

El IDPP4 mds ampliamente prescrito 4

SITAGLIPTINA ADAMED estd indicado para mejorar el control glucémico en pacientes adultos con
diabetes mellitus tipo 2.°

Como monoterapia:®

° en pacientes controlados inadecuadamente con dieta y ejercicio por si solos y para los que
el uso de metformina no es adecuado debido a contraindicaciones o intolerancia.

Como terapia oral doble en combinacién con:*

o metformina en los casos en los que la dieta y el ejercicio, junto con el tratamiento de
metformina sola, no proporcionen un control glucémico adecuado.

° una sulfonilurea en los casos en los que la dieta y el ejercicio, junto con la dosis mdxima
tolerada de una sulfonilurea sola, no proporcionen un control glucémico adecuado y
cuando la metformina no sea adecuada debido a contraindicaciones o intolerancia.

° un agonista del receptor gamma activado de proliferador de peroxisoma (PPARy) (por
ejemplo tiazolidindiona), cuando el uso del agonista PPARy es adecuado y en aquellos
casos en los que la dieta y el ejercicio, junto al tratamiento de un agonista PPARy solo, no
proporcionen un control glucémico adecuado.

Como terapia oral doble en combinacién con:*®

° una sulfonilurea y metformina en los casos en los que la dieta y el ejercicio, junto con
un tratamiento dual con estos medicamentos, no proporcionen un control glucémico
adecuado.

° un agonista PPARy y metformina cuando el uso de un agonista PPARy es adecuado y
en los casos en los que la dieta y el ejercicio, junto con el tratamiento dual con estos
medicamentos, no proporcionen un control glucémico adecuado.

SITAGLIPTINA ADAMED estd ademds indicada como terapia adicional a la insulina (con o sin
metformina) en los casos en los que la dieta y el ejercicio, mds una dosis estable de insulina, no
proporcionen un control glucémico adecuado. ®

Posologia. Existen regimenes de dosificacion diferentes para cada indicacion. Por tanto, se debe
asegurar que los pacientes reciban una informacién clara sobre la dosificacién adecuada para
su enfermedad.®



Sitagliptina Adamed  rinencioce

por el SNS
Sitagliptina

Sitagliptina Adamed 100 mg FANEA0
comprimidos recubiertos con pelicula EFG

T

Sitagliptina Adamed 100 mg 12838740

comprimidos recubiertos con pelicula EFG
Sitaglipting, Adamed, 50 mg 12838430 1

comprimi

os recubiertos con peliculg EFG

cornprf:nldos recubiertos c%n pelicula EFG

28 Via oral

SITAGLIPTINA ADAMED 25 mg

comprimidos recubiertos Sitagliptina 28 comprimidos 7283850 425€
con pelicula EFG

SITAGLIPTINA ADAMED 50 mg

comprimidos recubiertos Sitagliptina 28 comprimidos 7283843 850€
con pelicula EFG

SITAGLIPTINA ADAMED 100 mg

comprimidos recubiertos Sitagliptina 28 comprimidos 7283874 1699 €
con pelicula EFG

SITAGLIPTINA ADAMED 100 mg

comprimidos recubiertos Sitagliptina 56 comprimidos 7549024 3398€
con pelicula EFG




Camiad i

Candesartdn cilexetilo + amlodipino + hidroclorotiazida

La primera y Unica triple combinacion fija
basada en candesartén®

Indicado en la hipertensién esencial como terapia de sustitucidon en pacientes adultos cuya
presion arterial estd adecuadamente controlada con la combinacién de candesartdn cilexetilo,
amlodipino e hidroclorotiazida (HCT), administrados simultdneamente al mismo nivel de dosis
que la combinacién a dosis fija (CDF).?

UN TRATAMIENTO MAS SENCILLO y CON MEJOR ADHERENCIA?

La comodidad de una Unica cdpsula al dia y la reduccion del nimero de medicamentos mejora
la adherencia del paciente en el tratamiento de la HTA.S°

MEJOR CONTROL DE LA PA3

Al combinar tres agentes antihipertensivos con mecanismos de accién complementarios, la
triple combinacién fija aborda multiples vias involucradas en la regulacién de la PA, mejorando
su eficacia general.®



Camlad e

Candesartan cilexetilo + amlodipino + hidroclorotiazida

e e e e

.g

| Yy

76364410 1

Camlad 16 mg/10 mg/12,5 mg | i

capsulas duras i

candesartdn cilexeriIo/amlodipino/hidroclororiazido : ;

..... o : i
. I. i“

i . 10 £ .. 76364340 { ¢
candesartan cil WwUIas > § :
an ci exehlo/omlodipino/hidrocloroﬁazido e 'G
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Via oral

3 capsulas duras

Producto Molécula Presentacion Cédigo Nacional PVL
CAMLAD 16 mg [ 5 mg /12,5 mg Candescartdn + amlodipino + .
capsulas duras hidroclorotiazida 30 cdapsulas 7636434 762€
CAMLAD16 mg /10 mg /12,5 m o ipi
gl gl g Candescartdn + amlodipino + 30 capsulas 763644 833€

cdapsulas duras hidroclorotiazida




Tarlodix Plus Financiado

Amlodipino + ramipril + hidroclorotiazida

Innovacién y avances al servicio del
paciente con hipertension

Unica triple combinacién en HTA basada en ramipril ™12

TARLODIX PLUS estd indicado para el tratamiento de la hipertension arterial como terapia de
sustitucién en pacientes adultos con presion arterial controlada adecuadamente con amlodipino,
ramipril e hidrocloritiazida, tomada en formulaciones de cada uno de los tres componentes por
separado o en una formulacién de dos componentes mds la de un componente sélo.™

Posologia. La dosis recomendada es de una cdpsula al dia. TARLODIX PLUS puede tomarse antes,
durante o después de las comidas ya que la ingesta de alimentos no modifica su biodisponibilidad.
La combinacién a dosis fija no es adecuada para la terapia inicial. Los pacientes en los que se
inician simultdneamente ramipril, amlodipino y el diurético, pueden desarrollar hipotension
sintomadtica. Si es necesario ajustar las dosis, esto s6lo debe hacerse sin los monocomponentes.
Después de establecer la dosis apropiada, serd posible cambiar a dosis fijas.™

Tarlodlx Pius® 10 mg/10 ” o .;ﬁ
capsulas duras 9 mg/25 mg 7326%00 |1 |

'. !'?
! un'ﬂndrplnofmmprﬂfhrdmdorohando I= ‘i;
!

Turlod;x Plus® 5 ma/] ~ :
cupsUiCIS duras g 0 mg/25 mg 3269150

umludlpmfmmlprllfhldrodnroﬂqﬂdu

.Ori'\mv ; [

CGOSJ'Os durg
umlodimnafrumlprﬂfhldrodomﬂuadu

Tarlodlx Plus® 5 mq/ E——
capsulas duras 9/3 mg/l2,5 Mg #8440

umlodbhufmlpﬂlll'ﬂdmdmminz]du

l.

Producto Molécula Presentacion Cédigo Nacional PVL
T e emalsroaliaemg  Amlodipino H1amiprl g0 g s 7226046 ae
TA:gposLllj)l(uPslgjrz:? %i?&ﬁi? 9 ATL?S:E’LT;;&‘;%%”' 30 cépsulas 7326984 378 €
TAEE?:B::SL 33:::%{; 22;3{;‘:3'"9 AT;}?;:?CT;’;&Z?(;%”' 30 cépsulas 7326915 715 €
TARDOLIX PLUS 10 mg/10 mg/25 mg Amlodipino + ramipril

cdpsulas duras, 30 cdpsulas + hidroclorotiozida 80 cdpsulas 7326960 /e e




Tarlodix Fenciede

Amlodipino + ramipril

Innovacién y avances al servicio
del paciente con hipertension

Nueva combinacion fija de amlodipino con ramipril,
Unico IECA con indicacion en prevencion de riesgo CV =

TARLODIX estd indicado para el tratamiento de la hipertension en adultos como terapia de
sustitucién en pacientes con presidon arterial controlada adecuadamente con amlodipino y
ramipril, utilizados simulténeamente a la misma dosis.*

Posologia. TARLODIX no debe utilizarse para iniciar el tratamiento de la hipertensién. Las dosis de
cada componente deben individualizarse segun el perfil del paciente y el control de la presion
arterial.™

Si se requiere un cambio de dosis, el régimen de dosificacion debe determinarse individualmente
utilizando primero los componentes individuales de ramipril y amlodipino, y una vez establecido,
podria cambiarse a TARLODIX.®

La dosis recomendada es de una cdpsula al dia. La dosis mdxima diaria es una cdpsula de 10
mg/10 mg. "

1327967 0 |

Tarlodix 10 mg/10 mg

capsulas durg
T

Tarlodix 10 mg/5 m, 73280560 | f
capsulas durgs 9 J
armladiging/rarmipi| 3 . '

Tarodix 5mg/lomg 0 2° | d
capsulas duras 9 y
omiedipino/ramipei |

Tarodix 5 ma/5 7327981 0
capsulas dur%s G i
amiodipitio/ ramipnl ﬂ

Producto Molécula Presentacion Codigo Nacional PVL

TARDOLIX 5 mg/5 mg capsulas duras,

30 cépsulas Amlodipino + ramipril 30 cdpsulas 7327981 378€
TARDOLIX 5 mg/10 mg cépsulas - o )
duras, 30 capsulas Amlodipino + ramipril 30 cdapsulas 7328032 715 €
TARDOLIX 10 mg/5 mg capsulas . . )
duras, 30 capsulas Amlodipino + ramipril 30 cdpsulas 7328056 452€
TARDOLIX 10 mg/10 mg cépsulas - o )
Amlodipino + ramipril 30 cdpsulas 7327967 715€

duras, 30 cdpsulas




Rabidux e

Ramipril + bisoprolol

Una apuesta por el cumplimiento

Primera combinacion fija de IECA y betabloqueante
con amplia gama de dosis 151

RABIDUX estd indicado como terapia de sustitucion para el tratamiento de la hipertension,
hipertensién con sindrome coronario crénico coexistente:

> en pacientes con enfermedad cardiovascular aterotrombética manifiesta (antecedentes
de cardiopatia coronaria o ictus, o enfermedad vascular periférica) o

o diabetes con al menos un factor de riesgo cardiovascular, y/o insuficiencia cardiaca
crénica con funcién sistélica ventricular izquierda reducida (prevencién secundaria tras
infarto agudo de miocardio: reduccién de la mortalidad de la fase aguda del infarto de
miocardio en pacientes con signos clinicos de insuficiencia cardiaca cuando se inicia >48
horas después del infarto agudo de miocardio). ®

Posologia. La dosis recomendada es de una cépsula al dia. Los pacientes deben estabilizarse con
ramipril y bisoprolol utilizados simulténeamente a la misma dosis durante al menos 4 semanas.

La combinacién de dosis fija no es adecuada para la terapia inicial. Si se requiere un cambio
de dosis, el régimen de dosificacion debe determinarse individualmente utilizando primero los
componentes individuales.™



Rabidux Financiado

Ramipril + bisoprolol

Rabidux® 10 mg/10 mg .
capsulas duras
ramipril/bisoprolol fumarato
T e

et b e

\

R e e

ot i 2y e ey pr b

74237060 '

Capsuias duras
w%mmipﬁlfbisoprolol fumarato

Rabidux® 5 mg/5 mg
capsulas durgs :

ramipril/bisoprolol fumarato

Rabidux® 5 B
. 3 Mg/2,5 m 74237370 |
capsulas durgs 9 o
e MPi/bis0prolol fumargto

74237200 |
ra

e "Oipri/bisopyojg) fumarag

237130
rurniprﬁa’bisopmld fumaraty

Producto Molécula Presentacion Cédigo Nacional PVL
RABIDUX 2,5 mg/1,25 mg o )
capsulas duras Ramipril + bisoprolol 30 cdpsulas 7423713 370€

RABIDUX 2,5 mg/2,5 mg

capsulas duras Ramipril + bisoprolol 30 cdpsulas 7423720 3.03€
RABIDUX 5 mg/2,5 mg o )
cépsulas duras Ramipril + bisoprolol 30 cdpsulas 7423737 447€
RABIDUX 5 mg/5 mg o )
cépsulas duras Ramipril + bisoprolol 30 cdpsulas 7423744 435€
RABIDUX 10 mg/5 mg o )
cépsulas duras Ramipril + bisoprolol 30 cdpsulas 7423706 734 €
RABIDUX 10 mg/10 mg T )
Ramipril + bisoprolol 30 cdapsulas 7423645 787€

capsulas duras




Roasax S

Rosuvastatina + dcido acetilsalicilico

Una apuesta por el cumplimiento

La primera doble combinacion de
estatina con acido acetilsalicilico :'8.@

ROASAX estd indicado para la prevencion secundaria de eventos cardiovasculares como terapia
de sustitucién en pacientes adultos adecuadamente controlados con los monocomponentes
administrados concomitantemente a dosis terapéuticas equivalentes.”

Posologia. La dosis recomendada de ROASAX es de una cdpsula al dia. La combinacion de dosis
fija no es adecuada para la terapia inicial. Antes de cambiar a ROASAX, los pacientes deben ser
controlados con dosis estables de los monocomponentes tomados al mismo tiempo.”

ROASAX puede administrarse a cualquier hora del dia con alimentos. Las cdpsulas se deben tragar
con abundante liquido y no se deben masticar.”

7295921 ©

: Roasax® 20 mg/100 mg

capsulas duras

osuvgstaﬂnufacldomemscl{cﬁico ===

7295938 0

syseinnme
sonsdo>
sXDSDOY
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A

Roasax® 10 mg/100 mg

= ras
ca SU'CIS d“. y
rosqustuﬁnufﬁCidO acetisaliciico__ e

7295914 O

Roasax® 5 mg/100 mg

Apsulas durads
r‘l:'-‘saquSﬁﬂnm’ﬂ:idn acetilsalicilico

S wE AR o

SO e 0 Py ing
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Producto Molécula Presentacion Cédigo Nacional PVL
ROASAX 5 mg/[100 mg Rosuvastatina .
capsulas duras, 30 capsulas + dcido acetilsalicilico 80 capsulas 7295914 s48€
ROASAX 10 mg/100 mg Rosuvastatina 30 cépsulas 7295938 616 €
capsulas duras, 30 capsulas + dcido acetilsalicilico P )
ROASAX 20 mg/'IOO mg Rosuvastatina

cépsulas duras, 30 capsulas + dcido acetilsalicilico 30 capsulas /295921 1153 €




Vq Xq r Financiado

por el SNS

Rosuvastatina

La importancia de la prevencion

Tratamiento de la hipercolesterolemia:

° adultos, adolescentes y nifios de edad igual o mayor de 6 afios con hipercolesterolemia
primaria (tipo lla incluyendo hipercolesterolemia familiar heterocigética) o dislipidemia
mixta (tipo llb) como medida complementaria a la dieta cuando la respuesta obtenida
con la dieta y otros tratamientos no farmacolégicos (p. ej. ejercicio, pérdida de peso) no ha
sido adecuada.

o adultos, adolescentes y nifios de edad igual o mayor de 6 afios con hipercolesterolemia
familiar homocigética en tratamiento combinado con dieta y otros tratamientos
hipolipemiantes (p. ej. aféresis de las LDL) o si dichos tratamientos no son apropiados.

Prevencion de eventos cardiovasculares:

°o prevenciéon de eventos cardiovasculares mayores en pacientes considerados de alto
riesgo de sufrir un primer evento cardiovascular (ver seccién 5.1 de la ficha técnica), como
tratamiento adyuvante a la correccién de otros factores de riesgo.

Posologia. Existen regimenes de dosificacion diferentes para cada indicacion. Por tanto, se debe

asegurdr que los pacientes reciban una informacién clara sobre la dosificaciéon adecuada para
su enfermedad.®
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Producto Molécula Presentacion Cédigo Nacional PVL
VAXAR 5 mg comprimidos ) .
recubiertos con pelicula EFG Rosuvastatina 28 comprimidos 7313922 315€
VAXAR 10 mg comprimidos . .
recubiertos con pelicula EFG Rosuvastatina 28 comprimidos 7313892 6.30€

VAXAR 20 mg comprimidos ) -
recubiertos con pelicula EFG Rosuvastatina 28 comprimidos 7313908 1260€




Ranozek Financiade

Ranolacina

Cuando la angina persiste,
actda diferente

Antianginoso con perfil hemodindmico neutro 2°

RANOZEK estd indicado en adultos como terapia complementaria para el tratamiento
sintomdtico de pacientes con angina de pecho estable que sean intolerantes o que no
se controlen adecuadamente con las terapias antianginosas de primera linea (como
betabloqueantes y/o antagonistas del calcio). ?

Posologia. RANOZEK esté disponible en comprimidos de liberacién prolongada de 3756 mg, 500
mgy 750 mg.

Adultos: la dosis inicial recomendada de ranolazina es de 375 mg dos veces al dia. Después de
un periodo de tiempo de entre 2 y 4 semanas, se debe aumentar la dosis a 500 mg dos veces
al dia y, en funcién de la respuesta del paciente, se podré volver a aumentar hasta una dosis
maxima recomendada de 750 mg dos veces al dia. ?

Si un paciente experimenta reacciones adversas relacionadas con el tratamiento (p.ej. mareos,
nduseas o vémitos), puede ser necesario reducir la dosis de ranolazina hasta 500 mg o 375
mg dos veces al dia. Si los sintomas no se resuelven tras la reduccion de la dosis, habrd que
suspender el tratamiento.

75805150

® 750 mg P a EFG
Ra;%zrienlzidon de liberacion prolongad
co ’
ranolozind -
et
Ranozek’ 500 mﬁbafﬂ‘fié'ﬁ’ prolongada |

comprimidos @&
ranolazind e

Ranozed 3751 .
-omprimidos.de IDErE
ranclazing

Producto Molécula Presentacion Cédigo Nacional PVL
RANOZEK 375 mg Ranolazina 60 comprimidos 7580492 13.37€
RANOZEK 500 mg Ranolazina 60 comprimidos 7580508 1782 €

RANOZEK 750 mg Ranolazina 60 comprimidos 7580515 2673 €
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Oxatril e

Duloxetina

Oxitril ofrece una gama
completa de duloxetina

OXITRIL es un antidepresivo IRSN (inhibidores de la recaptacion de serotonina/noradrenalina)
indicado para el tratamiento del trastorno depresivo mayor, del dolor neuropdtico periférico
diabético y del trastorno de ansiedad generalizada.

o Respuesta eficaz a la depresién crénica.z
° Mayor mejora de los sintomas de la ansiedad.?*
o Alivio sintomatico del dolor neuropdtico periférico.?®

Posologia. Existen regimenes de dosificacion diferentes para cada indicacién. Por tanto, se debe
asegurar que los pacientes reciban una informacién clara sobre la dosificacién adecuada para
su enfermedad.?

ool 30 79 ppntes

urlEsi’K"mBs

Producto Molécula Presentacion Cédigo Nacional PVL

OXITRIL 30 mg comprimidos

. Duloxetina 7 comprimidos 7196785 214€
gastrorresistentes
OXITRIL 30 mg comprimidos . .
. Duloxetina 28 comprimidos 7196792 856 €
gastrorresistentes
OXITRIL 60 mg comprimidos . .
. Duloxetina 28 comprimidos 7196808 1712€
gastrorresistentes
OXITRIL 60 mg comprimidos . .
Duloxetina 56 comprimidos 7196815 3424 €

gastrorresistentes




Zolafren e

Olanzapina

La diferencia de eficacia entre
antipsicoéticos existe

ZOLAFREN es un agente antipsicético, antimaniaco y estabilizador del dnimo. Indicado para el
tratamiento de la esquizofrenia, el tratamiento del episodio maniaco de moderado a grave y la
prevencién de recaidas en pacientes que presentan trastorno bipolar que hayan respondido al
tratamiento con olanzapina durante el episodio maniaco. .22

La bioapariencia de ZOLAFREN cdpsulas ofrece mayor adherencia al tratamiento con olanzapina
(Estudio CAPS).2°

La actitud del paciente hacia la medicacion, medida mediante el cuestionario DAl del Estudio CAPS,
evidencia la existencia de diferencias entre la presentacion de olanzapina en cépsulas con la de
comprimidos a favor de la primera.?

Posologia. Existen regimenes de dosificacion diferentes para cada indicacion. Por tanto, se debe
asegurar que los pacientes reciban una informacion clara sobre la dosificaciéon adecuada para
su enfermedad. 262728




Zolaof e

Olanzapina

ZOLAFREN 2,5 mg ) )
capsulas duras EFG Olanzapina 28 cdpsulas 6845790 847€
ZOLAFREN 5 mg ) .
capsulas duras EFG Olanzapina 28 cdapsulas 6845820 16.94 €
ZOLAFREN 7,5 mg ) )
capsulas duras EFG Olanzapina 56 cdpsulas 6845837 5082 €
ZOLAFREN 10 mg ) .
capsulas duras EFG Olanzapina 28 cdpsulas 6846094 33.88€
ZOLAFREN 10 mg ) )
capsulas duras EFG Olanzapina 56 cdpsulas 6846100 6776 €
ZOLAFREN 15 mg ) .
capsulas duras EFG Olanzapina 28 cdpsulas 6846223 5082 €
ZOLAFREN 20 mg . .
capsulas duras EFG Olanzapina 28 capsulas 6846278 6776 €
ZOLAFREN FLAS 5 mg comprimidos imi
9 d Olanzapina 28 comprimidos 6776599 16.94 €

bucodispersables EFG bucodispersables

OLATINFASIOMOOMPIMIdSs  gamgpna  JCOTRIMIdn  gpcng
TOFINFASIOMGCOmPIios  gamopna  S0OMPITIes g
A indepasaptra " omwpna  DONEIE ey some
O oot A oamopna Jcmnie e
ZOLAFREN 5 mg comprimidos EFG Olanzapina 28 comprimidos 6619964 16.94 €
ZOLAFREN 10 mg comprimidos EFG Olanzapina 28 comprimidos 6619971 3388 €

ZOLAFREN 10 mg comprimidos EFG Olanzapina 56 comprimidos 6626580 6776 €




Nemed e iaNS

Clozapina

NEMEA estd indicado en esquizofrenia resistente y en trastornos psicéticos que aparecen en el

curso de la enfermedad de Parkinson en los casos en los que haya fallado el tratamiento estandar.
30,31,32

o Pautas posolégicas sencillas ayudan a aumentarla adherencia. 3334
o Comprimidos ranurados y formato unidosis. *°

Posologia. La dosis debe ajustarse individualmente. Para cada paciente debe utilizarse la dosis
minima eficaz. 303132
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Producto Molécula Presentacion cédigo Nacional PVL

NEMEA 25 mg comprimidos EFG Clozapina 40 comprimidos 6707500 227€

NEMEA 100 mg comprimidos EFG Clozapina 40 comprimidos 6707531 9.08€

NEMEA 200 mg comprimidos Clozapina 40 comprimidos 6898383 1816 €
NEMEA 25 mg comprimidos ) 40 comprimidos

bucodispersables EFG Clozapina bucodispersables 7252023 227€
NEMEA 100 mg comprimidos ) 40 comprimidos

bucodispersables EFG Clozapina bucodispersables 7251996 9.08€
NEMEA 200 mg comprimidos 40 comprimidos

bucodispersables Clozapina bucodispersables /252016 1Bl6 €




Zonesme poroiSNS.

Zonisamida

Zonisamida en 200 miligramos %

ZONESME estd indicado como: 3536

° monoterapia en el tratamiento de las crisis parciales, con o sin generalizacién secundaria,
en adultos con epilepsia recién diagnosticada.

o tratamiento concomitante en el tratamiento de las crisis parciales, con o sin generalizacion
secundaria, en adultos, adolescentes y nifios de 6 afos y mayores.

La zonisamida es una buena opcién de tratamiento como primera linea de combinacién.®’
Su bajo nivel de interacciones facilita su uso como terapia combinada con otros antiepilépticos.®
Zonisamida es fdcil de iniciar, mantener e individualizar en la préctica clinica diaria. 8

Su larga vida media permite una toma diaria, mejora el cumplimiento del paciente y puede
producir un menor impacto cuando se dejan las tomas. *°

Posologia. Existen regimenes de dosificacion diferentes para cada indicacion. Por tanto, se debe
asegurar que los pacientes reciban una informacion clara sobre la dosificacion adecuada para
su enfermedad. 35 3%

nesme
Zoﬁ <ulas duras

;oni:-urnidu

50 Mg

o a
. dur
Cﬂpsuzgftsnmid“

zonesmsuzrgsné%(i
Cflpsu;gﬁssmid“

Producto Molécula Presentacion Codigo Nacional PVL
ZONESME 25 mg capsulas duras EFG Zonisamida 14 cépsulas 7167266 3ne
ZONESME 25 mg capsulas duras EFG Zonisamida 28 cdpsulas 7167273 6.21€
ZONESME 50 mg capsulas duras EFG Zonisamida 28 cdpsulas 7167303 1242€
ZONESME 50 mg cdpsulas duras EFG Zonisamida 56 cdpsulas 7167310 2484 €
ZONESME 100 mg cdpsulas duras EFG Zonisamida 56 cdpsulas 7167235 4968 €

ZONESME 200 mg capsulas duras Zonisamida 28 cdpsulas 7238409 4968 €




Qudix - Qudix prolong Frencisd

Quetiapina

Eficaz en todas las fases del trastorno bipolar 4°

QUDIX estd indicado para: 442
o el tratamiento de la esquizofrenia
o el tratamiento del trastorno bipolar:

para el tratamiento de los episodios maniacos de moderados a graves
en el trastorno bipolar.

para el tratamiento de los episodios depresivos mayores en el trastorno
bipolar.

° parala prevencion de la recurrencia de episodios maniacos o depresivos
en pacientes con trastorno bipolar que previamente han respondido al
tratamiento con quetiapina.

o

Posologia. Existen regimenes de dosificacion diferentes para cada indicacion. Por tanto, se debe
asegurar que los pacientes reciban una informacion clara sobre la dosificaciéon adecuada para
su enférmedad. 4 42




Qudix -

Quetiapina

udix prolong

Financiado
por el SNS

Producto Molécula Presentacion Codigo Nacional PVL
QUDIX 25 mg comprimidos L L
recubiertos con pelicula EFG Quetiapina 60 comprimidos 6645710 519€
QUDIX 50 mg comprimidos . o
recubiertos con pelicula EFG Quetiapina 60 comprimidos 7601371 1038 €
QUDIX 100 mg comprimidos . o
recubiertos con pelicula EFG Quetiapina 60 comprimidos 6616871 2076 €
QUDIX 200 mg comprimidos . .
recubiertos con pelicula EFG Quetiapina 60 comprimidos 6616895 4152€
QUDIX 300 mg comprimidos . L
recubiertos con pelicula EFG Quetiapina 60 comprimidos 6616918 6228 €
QUDIX 50 mg comprimidos I 60 comprimidos de liberacién
de liberacién prolongada EFG Quetiapina prolongada /269144 10s8e
QUDIX 150 mg comprimidos - 60 comprimidos de liberacién
de liberacién prolongada EFG Quetiapina prolongada /269090 sHae
QUDIX 200 mg comprimidos . 60 comprimidos de liberacion
de liberacioén prolongada EFG Quetiapina prolongada 7269106 A52€
QUDIX 300 mg comprimidos _— 60 comprimidos de liberacién
de liberacién prolongada EFG Quetiapina prolongada 726918 6228
QUDIX 400 mg comprimidos Quetiapina 60 comprimidos de liberacién 2269120 8304 €

de liberacion prolongada EFG

prolongada
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Acomicil e

Topimarato

ACOMICIL estd indicado en: 4

o monoterapia en adultos, adolescentes y nifos mayores de 6 afios de edad con crisis
epilépticas parciales con o sin crisis generalizadas secundarias y crisis ténico-clénicas
generalizadas primarias.

° en el tratamiento concomitante en niflos de 2 o mds afos de edad, adolescentes y adultos
con crisis epilépticas parciales con o sin generalizacion secundaria o crisis ténico-clénicas
generalizadas primarias.

o en el tratamiento profildctico de la migrafa en adultos después de una cuidadosa
evaluacion de otras posibles alternativas terapéuticas.

o en el tratamiento de crisis asociadas con el sindrome de Lennox-Gastaut.

Posologia. Existen regimenes de dosificacion diferentes para cada indicacién. Por tanto, se debe
asegurar que los pacientes reciban una informacion clara sobre la dosificaciéon adecuada para
su enfermedad.*®

ACOMICIL 25 mg comprimidos

recubiertos con pelicula EFG Topiramato 60 comprimidos 6606315 587€
ACOMICIL 50 mg comprimidos ) .
recubiertos con pelicula EFG Topiramato 60 comprimidos 6606322 n73€
ACOMICIL 100 mg comprimidos ) .
recubiertos con pelicula EFG Topiramato 60 comprimidos 6606339 2346 €
ACOMICIL 200 mg comprimidos ) .
Topiramato 60 comprimidos 6606346 46.92€

recubiertos con pelicula EFG




Dislaven Retard

Venlafaxina

DISLAVEN RETARD estd indicado para: 44

o el tratamiento de episodios depresivos mayores.

Financiado
por el SNS

° padra la prevencion de recurrencias de episodios depresivos mayores.

o tratamiento del trastorno de ansiedad generalizada.

o tratamiento del trastorno de ansiedad social.

o

tratamiento del trastorno de pdnico, con o sin agorafobia.

Posologia. Existen regimenes de dosificacion diferentes para cada indicacién. Por tanto, se debe
asegurar que los pacientes reciban una informacién clara sobre la dosificacién adecuada para

su enfermedad. 44

Producto Molécula Presentacion Codigo Nacional PVL
DISLAVEN RETARD 75 mg céapsulas . 30 cdpsulas de
de liberacién prolongada EFG Venlafaxina liberacién prolongada 6596470 614 €
DISLAVEN RETARD 150 mg capsulas .
9P Venlafaxina 80 cépsulas de 6596463 1227€

de liberacion prolongada EFG

liberacién prolongada
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OoOnnimid Financiado

Fulvestrant

Monoterapia 45

Indicado en monoterapia para el tratamiento de mujeres posmenopdusicas con cdncer de mama
localmente avanzado o metastdsico y con receptor de estrégeno positivo:

o no tratadas previamente con terapia endocrina.

o cuya enfermedad ha recidivado durante o después del tratamiento adyuvante
antiestrogénico, o bien cuya enfermedad ha progresado a un tratamiento
antiestrogénico.

En combinacion con palbociclib 4°

Para el tratamiento del cdincer de mama localmente avanzado o metastdsico receptor hormonal
(HR) positivo, receptor 2 del factor de crecimiento epidérmico humano (HER2) negativo, en mujeres
que hayan recibido hormonoterapia previa (ver seccién 5.1 de la ficha técnica).
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En mujeres pre o perimenopdusicas, el tratamiento en combinacién con palbociclib debe ir
asociado con un agonista de la hormona liberadora de hormona luteinizante (LHRH). 45

Producto Molécula Presentacion COfllgo PVL
Nacional
NNIMIA 250 lucién i tabl 2jeri |
o) mg solucién inyectable Fulvestrant jeringas precargadas (5 ml cada una) 1979389 34099 &

en jeringa precargada EFG 2 agujas con sistema de seguridad




Sybali

Letrozol

Como tratamiento de primera linea
del cdncer de mama avanzado hormonodependiente
en mujeres postmenopdusicas

Sybali estd indicado como tratamiento adyuvante del cdncer de mama temprano invasivo con
receptor hormonal positivo en mujeres postmenopdusicas*.

Indicaciones terapéuticas de Sybali“®

o

Tratamiento adyuvante del cdncer de mama temprano invasivo con receptor hormonal
positivo en mujeres postmenopdusicas.

Tratamiento adyuvante de continuacion del cdncer de mama invasivo hormonodepen-
diente en mujeres postmenopdusicas que hayan recibido con anterioridad una terapia
adyuvante estdndar con tamoxifeno durante 5 anos.

Tratamiento de primera linea del cédncer de mama avanzado hormonodependiente en
mujeres postmenopdusicas.

Cdncer de mama avanzado en mujeres en estado endocrino postmenopdusico natural
o provocado artificialmente, tras recaida o progresion de la enfermedad, que hayan sido
tratadas anteriormente con antiestrégenos.

Tratamiento neoadyuvante del céincer de mama HER-2 negativo y receptor hormonal po-
sitivo en mujeres postmenopdusicas en las que no es adecuada la quimioterapia y no esté
indicada la cirugia inmediata.



Sybali

Letrozol

Producto Molécula Presentacion cét_ilgo PVL
Nacional
SYBALI 2,5 mg comprimidos -
9 P Letrozol 30 comprimidos 7639589 50.00€

recubiertos EFG
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FICHA TECNICA RECIGARUM _
11. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta médica. Incluido en el
Sistema Nacional de Salud (SNS) para de-
terminadas condiciones. 12. PRESENTACION,
CODIGO NACIONAL Y PRECIO Recigarum
15 mg comprimidos con pelicula EFG, 100
comprimidos/CN: 762505/PVP IVA: 111,09 €.

metformina
de liberacién modificada

- FICHA TECNICA METSUNIX )

— ._I.EI 11. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
Sk BOLSO Con receta meédica. Incluido en el
g | SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL Y
PRECIO Metsunix 50 mg/500 mg comprimi-
dos de liberacion modificada, 56 comprimi-
dos / CN:733272.5/ PVP IVA: 2810 €. Metsunix
50 mg/1.000 mg comprimidos de liberacion
modificada, 56 comprimidos /CN:733270.1/
PVP IVA: 33,77 €. Metsunix 100 mg/1.000 mg
comprimidos de liberacion modificada, 28
comprimidos /CN:733266.4/ PVP IVA: 2810
€. Metsunix 100 mg/1.000 mg comprimidos
de liberaciébn modificada, 56 comprimidos/
CN:733267.1/ PVP IVA: 54,64 €.

(© Sitagliptina
sitagliptina Adamed EFG

FICHA TECNICA SITAGLIPTINA ’

1. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta meédica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL
Y PRECIO Sitagliptina Adamed 25 mg com-
primidos recubiertos con pelicula EFG, 28
comprimidos/ CN: 728385/ PVP IVA: 8,40 €.
Sitagliptina Adamed 50 mg comprimidos re-
cubiertos con pelicula EFG, 28 comprimidos/
CN: 728384/PVP IVA: 16,78 € Sitagliptina Ada-
med 100 mg comprimidos recubiertos con
pelicula EFG, 28 comprimidos/CN:728387/
PVP IVA: 3121 €. Sitagliptina Adamed 100 mg
comprimidos recubiertos con pelicula EFG,
56 comprimidos/ CN:754902/PVP IVA: 62,43 €.

™ Tarlodix

amlodipino / ramipril

FICHA TECNICA TARLODIX )

1. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta médica. Incluido en el SNS.
12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL Y PRE-
CIO Tarlodix 5 mg/2,5 mg cdpsulas duras, 30
capsulas/CN: 732801.8/PVP IVA: 3,61 €. Tarlodix
5 mg/5 mg cépsulas duras, 30 capsulas/CN:
7327981/PVP IVA: 5,90 €. Tarlodix 5 mg/10 m
capsulas duras, 30 cdapsulas/CN: 7328032
PVP IVA: 1116€.10 mg/5 mg cépsulas duras, 30
cdpsulas/CN: 732805.6/PVP IVA: 7,06 €. Tarlo-
dix 10 mg/10 mg capsulas duras, 30 capsulas/
CN: 732796.7/PVP IVA: 1116 €.

() Tarlodix Plus

amlodipino / ramipril / HCTZ

FICHA TECNICA TARLODIX PLUS .

11. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta médica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL
Y PRECIO Tarlodix Plus 5 mg/5 mg/125 m

capsulas duras, 30 capsulas/CN: 732694.6
PVP IVA: 5,90 €. Tarlodix Plus 5 mg/5 mg/25
mg cdpsulas duras, 30 cc’ipsulos%CN
732698.4/PVP IVA: 590 €. Tarlodix Plus 5
mg/10 mg/25 mg cdpsulas duras, 30 cép-
sulas/CN: 7326915/PVP IVA: 1116 €. Tarlodix
Plus 10 mg/10 mg/25 mg cdapsulas duras, 30
cApsulas/CN: 732696.0/PVP IVA: 1116 €.

(®7Rabidux

ramipril / bisoprolol

FICHA TECNICA RABIDUX .

1. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta medica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL
Y PRECIO Rabidux 25 mg/1,25 mg cdapsulas
duras, 30 cdapsulas/CN: 742371/PVP IVA: 3,61
€. Rabidux 25 mg/2,5 mg cdpsulas duras,
30 capsulas/CN: 742372/PVP IVA: 4,73 €. Ra-
pbidux 5 mg/2,5 mg cdapsulas duras, 30 cap-
sulas/CN: 742373/PVP IVA: 6,98 €. Rabidux 5
mg/5 mg cdpsulas duras, 30 capsulas/CN:
742374[PVP IVA: 6,79 €. Rabidux 10 mg/5 m

capsulas duras, 30 cépsulas/CN: 742370

PVP IVA: 11,46 €. Rabidux 10 mg/10 mg capsu-
las duras, 30 capsulas/CN: 742364/PVP IVA:
12,29 €.

(®) Roasax

rosuvastatina / AAS

FICHA TECNICA ROASAX .

1. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta medica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL Y
PRECIO Roasax® 5 mg/100 mg capsulas du-
ras, 30 capsulas/CN:729591/PVP IVA: 543 €.
Roasax® 10 mg/100 mg cépsulas duras, 30
capsulas/CN:729593/PVP IVA: 9,62 €. Roa-
sax® 20 mg/100 mg capsulas duras, 30 cap-
sulas/ CN:729592/PVP IVA: 18,00 €.
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(V) Vaxar

rosuvastatina

FICHA TECNICA VAXAR .

1. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta medica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL
Y PRECIO Vaxar 5 mg comprimidos recu-
biertos con pelicula EFG, 28 comprimidos /
CN:731392/PVP IVA: 4,93 € Vaxar 10 mg com-
primidos recubiertos con pelicula EFG, 28
comprimidos / CN:731389/PVP IVA: 9,85 €.
Vaxar 20 mg comprimidos recubiertos con
pelicula EFG, 28 comprimidos /CN:731390/PVP
IVA: 19,72 €. Vaxar 40 mg comprimidos recu-
biertos con pelicula EFG, 28 comprimidos /
CN:731391/No inclusién en el SNS.

& Ranozek

ranolazina

FICHA TECNICA RANOZEK .

11. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta médica. Incluido en el SNS.
12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL Y PRE-
CIO Ranozek 375 mg comprimidos de libe-
racion prolongada EFG/ CN: 758049/PVP IVA:
20,87 €. Ranozek 500 mg comprimidos de
liberacién prolongada EFG/ CN: 758050/PVP
IVA: 27,82 €. Ranozek 750 mg comprimidos
de liberacion prolongada EFG/ CN: 758051/
PVP IVA: 41,73 €.

(© Camlad

candesartan /
amlodipino / HCTZ

FICHA TECNICA QUDIX 25,100, 200 y 300 mg
1. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta meédica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL Y
PRECIO Camlad 16 mg/5 mg/12,5 mg capsu-
las duras, 30 capsulas/CN: 763643/PVP IVA:
11,90 €. Camlad 16 mg/10 mg/12,5 mg cépsu-
las duras, 30 capsulas/CN: 763644/PVP IVA:
13,00 €.

oxitril
duloxetina
3 ] FICHA TECNICA OXITRIL .
p i L 11. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
Sy | BOLSO Con receta médica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL Y
PRECIO Oxitril 30 mg comprimidos gastrorre-
sistentes, 7 comprimidos gastrorresistentes/
CN: 719678/PVP IVA: 3,34 €. Oxitril 30 mg com-
primidos gastrorresistentes, 28 comprimidos
gastrorresistentes/CN: 719679/PVP IVA: 13,36
€. Oxitril 60 mg comprimidos gastrorresis-
tentes, 28 comprimidos gastrorresistentes/
CN: 719680/PVP IVA: 26,73 €. Oxitril 60 mg
comprimidos gastrorresistentes, 56 compri-
midos gastrorresistentes/CN: 719681/PVP IVA:
53,45 €.

.Zzolafren

FICHA TECNICA ZOLAFREN CAPSU[.AS

11. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta médica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL
Y PRECIO Zolafren 25 mg cdpsulas duras
EFG, 28 capsulas duras/CN: 684579 [PVP IVA:
13,22 €. Zolafren 5 mg cdpsulas duras EFG, 28
capsulas duras/CN: 684582 [PVP IVA: 26,44 €.
Zolafren 7,5 mg cdpsulas duras EFG, 56 cdp-
sulas duras/CN: 684583 [PVP IVA: 79,33 €. Zo-
lafren 10 mg cdpsulas duras EFG, 28 capsulas
duras/CN: 684609 [PVP IVA: 52,89 €. Zolafren
10 mg cdapsulas duras EFG, 56 cdpsulas du-
ras/CN: 684610 /PVP IVA: 105,78 €. Zolafren 15
mg cépsulas duras EFG, 28 cdapsulas duras/
CN: 684622 [PVP IVA: 79,33 €. Zolafren 20 mg
cdapsulas duras EFG, 28 cdapsulas duras/CN:
684627 [PVP IVA: 105,78 €.

Zzolafren

o [a] FICHA TECNICA ZOLAFREN COMPRIMIDOS

.— 11. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta médica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL Y
PRECIO Zolafren 5 mg comprimidos EFG, 28
comprimidos/CN: 661996/PVP IVA: 26,44 €.
Zolafren 10 mg comprimidos EFG, 28 compri-
midos/CN: 661997/PVP IVA: 52,89 €. Zolafren
10 mg comprimidos EFG, 56 comprimidos/
CN: 662658/PVP IVA: 105,78 €.
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.Zolafren

FICHA TECNICA ZOLAFREN FLAS .

._EI 1. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
G BOLSO Con receta médica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL
Y PRECIO Zolafren Flas 5 mg comprimidos
bucodispersables EFG, 28 comprimidos/
CN: 677659/PVP IVA: 26,44 €. Zolafren Flas 10
mg comprimidos bucodispersables EFG, 28
comprimidos/CN: 677650/PVP IVA: 52,89 €.
Zolafren Flas 10 mg comprimidos bucodis-
persables EFG, 56 comprimidos/CN: 677651/
PVP IVA: 105,78 €. Zolafren Flas 15 mg com-
primidos bucodispersables EFG, 28 compri-
midos/CN: 677653/PVP IVA: 79,33 €. Zolafren
Flas 20 mg comprimidos bucodispersables
EFG, 28 comprimidos/CN: 677655/PVP IVA:
105,78 €.

nemeaga’

CLOZAPINA

FICHA TECNICA NEMEA 25 y 100 mg

1. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta meédica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL Y
PRECIO Nemea 25 mg comprimidos EFG, 40
comprimidos/CN:670750/PVP IVA: 3,54 €. Ne-
mea 100 mg comprimidos EFG, 40 comprimi-
dos /CN:670753/PVP IVA: 1417 €.

FICHA TECNICA NEMEA 200 mg

11. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta médica. Incluido en el SNS.
12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL Y PRE-
CIO Nemea 200 mg comprimidos, 40 com-
primidos/CN:689838/PVP IVA: 28,35 €.

FICHA TECNICA NEMEA COMPRIMIDOS BUCO-
DISPERSABLES .

1. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta médica. Incluido en el SNS.
12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL Y PRE-
CIO Nemea 25 mg comprimidos bucodis-
persables EFG, 40 comprimidos/CN: 725202/
PVP IVA: 354 €. Nemea 100 mg comprimidos
bucodispersables EFG, 40 comprimidos/CN:
725199/PVP IVA: 14,17 €. Nemea 200 mg com-
primidos bucodispersables, 40 comprimi-
dos/CN: 725201/PVP IVA: 28,35 €.

zonesme-*

zonisamida

FICHA TECNICA ZONESME 25, 50 y 100 mg

1. CONDICIONES DE DISPENSACION Y RE-
EMBOLSO Con receta médica. Incluido en
el SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIO-
NAL Y PRECIO Zonesme 25 mg, 14 cdpsulas
EFG/CN: 716726/PVP IVA: 4,85 €. Zonesme
25 mg, 28 capsulas EFG/CN: 716727/PVP IVA:
9,69 €. Zonesme 50 mg, 28 cdpsulas EFG/
CN: 716730/PVP IVA:19,40 €. Zonesme 50 mg,
56 capsulas EFG/CN: 716731/PVP IVA: 38,78
€. Zonesme 100 mg, 56 cdpsulas EFG/CN:
716723/PVP IVA: 77,55 €.

FICHA TECNICA ZONESME 200 mg

11. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta_meédica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL Y
PRECIO Zonesme 200 mg, 28 cépsulas EFG/
CN: 723840/PVP IVA: 77,55 €.

Qudix’

quetiapina

FICHA TECNICA QUDIX 25,100,200 y 300 mg
1. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta meédica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL
Y PRECIO Qudix 25 mg comprimidos recu-
biertos con pelicula EFG, 60 comprimidos/
CN: 664571/PVP IVA: 810 €. Qudix 100 mg
comprimidos recubiertos con pelicula EFG,
60 comprimidos/CN: 661687/PVP IVA: 32,41 €.
Qudix 200 mg comprimidos recubiertos con
pelicula EFG, 60 comprimidos/CN: 661689/
PVP IVA: 64,82 €. Qudix 300 mg comprimidos
recubiertos con pelicula EFG, 60 comprimi-
dos/CN: 661691/PVP IVA: 97,22 €.

FICHA TECNICA QUDIX 50 mg .

1. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta_meédica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL Y
PRECIO Qudix 50 mg comprimidos recubier-
tos con pelicula, 60 comprimidos recubier-
tos con pelicula/CN: 7601371/PVP IVA: 16,20 €.

QudiXsrorons

quetiapina

FICHA TECNICA QUDIX PROLONG

1. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta meédica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL
Y PRECIO Qudix Prolong 50 mg comprimi-
dos de liberacion prolongada EFG, 60 com-
primidos/CN: 726914/PVP IVA: 16,20 €. Qudix
Prolong 150 mg comprimidos de libera-
cién prolongada EFG, 60 comprimidos/CN:
726909/PVP IVA: 48,61 €. Qudix Prolong 200
mg comprimidos de liberacion prolonga-
da EFG, 60 comprimidos/CN: 726910/PVP
IVA: 64,82 €. Qudix Prolong 300 mg com-
primidos de liberacion prolongada EFG,
60 comprimidos /CN: 726911/PVP IVA: 97,22
€. Qudix Prolong 400 mg comprimidos de
liberacion prolongada EFG, 60 comprimi-
dos/CN: 726912/PVP IVA: 129,63 €.
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ACOMICIL.

FICHA TECNICA ACOMICIL .

11. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta médica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL
Y PRECIO Acomicil 25 mg comprimidos re-
cubiertos con pelicula EFG, 60 comprimidos
(frasco)/CN: 660631/PVP IVA: 9,16 €. Acomicil
50 mg comprimidos recubiertos con pelicu-
la EFG, 60 comprimidos (frasco)/CN: 660632/
PVP IVA: 18,31 €. Acomicil 100 mg comprimi-
dos recubiertos con pelicula EFG, 60 compri-
midos (frasco)/CN: 660633/PVP IVA: 36,62 €.
Acomicil 200 mg comprimidos recubiertos
con pelicula EFG, 60 comprimidos (frasco)/
CN: 660634/PVP IVA: 73,25 €.

-

dislaven

venlafaxina retqrd

FICHA TECNICA DISLAVEN .

1. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta médica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL Y
PRECIO Dislaven Retard 75 mg cdpsulas de
liberacién prolongada EFG, 30 capsulas/CN:
659646/PVP IVA: 9,59 €. Dislaven Retard 150
mg cdpsulas de liberacion prolongada EFG,
30 capsulas/CN: 659647/PVP IVA: 1915 €.

W
ONNIMIA

Fulvestrant 250 mg

FICHA TECNICA DE ONNIMIA )

11. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta médica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL Y
PRECIO Onnimia 250 mg solucion inyectable
en jeringa precargada EFG, 1 jeringa precar-
gada de 5 ml + 1 agujas/CN: 727937/PVP IVA:
225,70 €. Onnimia 250 mg solucién inyec-
table en jeringa precargada EFG, 2 jeringas
precargadas de 5 ml + 2 agujas/CN: 727938/
PVP IVA: 408,86 €.

Suybali

letrozol 2,5 mg

FICHA TECNICA DE SYBALI .

1. CONDICIONES DE DISPENSACION Y REEM-
BOLSO Con receta meédica. Incluido en el
SNS. 12. PRESENTACION, CODIGO NACIONAL Y
PRECIO Sybali 26 mg comprimidos recubier-
tos con pelicula EFG, 30 comprimidos/CN:
763958/PVP IVA: 92,10 €.
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